, o ve si conservano i maggiori tesori del re defonto. Et 
havendo i principi Alessandro5, e Costantino6 dichiarato per loro curatore il 
palatin di Calisia 7, questo ancora ha dovuto passare in Russia, come anche 
dicono possa far la regina vedova per invigilare all'indennità de'predetti due 
principi. Per i 17. è intimata la picola dieta di questo palatinato, che sarà forse 
la prima di tutte l'altre giacche possono differire sino a' 28., e però si spera 
di saper ben presto quali commissioni siano per esser date a nuntii che 
chiamano terrestri, e quali prevenzioni siano per prendersi non meno per 
la conservazione del Regno, che per la concordia [396v] de' nazionali 
ali' elezione. 

Le apparenze finora sono di qualche divisione, parendo alcuni di questi 
Sig.i disposti a tentare la propria fortuna ad esempio de' due re predecessori, 

1 Hieronymus Lubomirski cf. N. 21 adn. 2; Lubomirski losephus (1638-1702), anno 1692 
marescalcus aulae. 

2 Filii loannis lii Sobieski regis. 
3 Solcovia (Z61kiew). 
4 Russia. 
5 Alexander Sobieski . 
6 Constantinus Sobieski. 
7 Stanislaus Malachowski (circa 1659- 1699), anno 1692 palatinus Calissiensis, tutor 

Sobiesciorum. 
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il che quando succeda non potrà non cagionare intestine e gravissime 
dissensioni. De' stranieri non si sà cos'alcuna non servendo per anche il 
tempo benche si figurino, che possano esservi molti concorrenti alla Corona 
fra' principi di Germania non meno, che fra quelli d'Italia. Si vocifera che il 
principe Lubomirski 8 gran maresciallo del regno habbia fatto dire al Sig . 
abbate di Polignac 9 ambasciatore del re Cristianissimo, che secondo le leggi 
del Regno debba portarsi a' confini della Polonia, mentre non sono tolerati 
gli ambasciatori delle potenze straniere nel tempo dell'interregno, quando 
non vi siano ragioni particolari per ritenerli . 

N. 51 

Ioannes Antonius Davia ad /oannem Malachowski epum Cracoviensem 

[Varsaviae IO V/1 1696] 

Dat epo Cracoviensi potestatem ab excommunicatione exsolvendi Ioannem 
Perzynski presbyterum, qui in controversia de praebenda rorantistarum vi 
usus est. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f lv-2r. 

Die l O. [Julii] commissio directa illustrissimo et reverendissimo domino 
episcopo Cracoviensi seu ipsius perillustri et reverendissimo domino 
suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali ad absolvendum 
reverendum Ioannem Perzynski presbyterum ecclesiae cathedralis Cracoviensis 
praebendarium rorantistam ab excommunicatione canonis si quis suadentes, 
in quam incidit ex eo, qual iter eius mansionem residentialem reverendi Ioannes 
Por~bski eiusdem ecclesiae cathedralis Cracoviensis domus rorantistarum 
seni or nec non Stanislaus Miskiewicz et Casimirus Grazieskj, omnes presbyteri, 
invaserint et ad eiusmodi ipsius mansionem fores securi aversa violenter 
excusserint exsecarique mandaverint; quo tempore idem exponens temulentus 
exsistens, ira commotus, ex causa eiusmodi violentiae, primo dictum reverendum 

8 losephus Lubomirski. 
9 Me lchior de Polignac ( 1641-1741). Abbas Corbiliensis et Bon-Portin us anno 1693. 

Legatus Francogallicus apud Polonos inde a die 14 Y111 1693 usque ad diem 13 IX 1697. Anno 
1698 infamia notatus relegatus est in abbatiam Bon-Portinam. In consi storio die 18 V 1712 
habito a Clemente XI cardinalis , in pectore" factus est (quod in consistorio die 30 I 1713 
habito notum factum est). Legatus Francogallicus apud Sedem Apostolicam annis 1724-1732. 
Aepus Auscensis anno 1726. Conclavibus ann is 1721 et 1740 habitis non interfui t, interfuit 
autem conclavibus annis 1724 et 1730 habitis. 
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Por((bski, deinde [2r] praefatos reverendos Graziecki et Miskiewicz baculo 
percusserit, in terram protruserit, ratione cuius percussionis et protrusionis 
aliarumque rerum seu inconvenientiarum in iudicio Officii Consistorialis 
Cracoviensis iudicatus ac pro irregulari declaratus atque pro absolutione, 
mediante decreto definitivo, sub die 23 . mensis Maii proxime praeteriti, ad 
quem de iure fuerit remissus, proinde ad nos recursum fecit et humiliter 
supplicavit, ut ipsum a censura canonis si quis suadentes absolvere, secumque 
su per irregularitate, quam Divinis se in eadem censura immiscendo incurrisset, 
dispensare dignaremur. 

N. 52 

Ioannes Antonius Davia ad Casimirum Kwiski ex dioecesi Posnaniensi 

Varsaviae ll V/l /696 

Necessitatem collegiatae Posnaniensis secutus nuntius impertit 
dispensationem plures viros ad presbyteratus ordines promovendi. Scribit 
decretis Synodi Tridentinae et iure canonico non impediri, quominus id fiat. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 2r-2v. 

Dispensatio extra tempora pro necessitate ecclesiae in piena sede 1• 

Ioannes Antonius & dilecto nobis in Christo Casimiro Kuilski salutem in 
Domino sempiternam. Exponi nobis fecisti, qualiter ecclesiae collegiatae 
Posnaniensis 2 necessitas postulet, ut ad omnes etiam sacri presbyteratus 
ordines promovearis, cupiasque iisdem ordinibus quantocius insigniri; unde 
ad nos recursum habuisti et humiliter supplicasti, ut eosdem extra tempora 
a iure statuta, et interstitii s a sacro Concilio Tridentino designatis minime 
servatis, suscipiendi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur neces
sitatibus ecclesiarum, quantum cum Domino possumus, opportune consulere 
volentes, supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, facultatem petitam in 
Domino Tibi concedimus atque impartimur, committentes propterea cuicum
que catholico antistiti gratiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae 
habenti, in nostra legatione commoranti, in propria dioecesi residenti vel in 
aliena de ordinarii loci licentia pontitìcalia exercenti, ordines conferre valenti, 
ut Dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper alicuius 
temporis spatio arbitrio antistitis praedicti detiniendo interpolatis, etiam extra 

1 Scriptum in margine. 
2 Posnani a urbs. 
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tempora a iure statuta et interstitiis praefatis mtmme servatis, etiamsi 
in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum dimissorialibus ordinarii 
tui ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum, quatenus ad id idoneus 
alias reperiaris nullumque canonicum Tibi obstet impedimentum, et servata 
forma canonum et sacri Concilii Tridentini nec non constitutione sanctissimi 
Domini nostri Domini Innocentii Divina Providentia Papae XII moderni 
anno 1694 pridie nonas Novembris edita, dummodoque causatur, quod 
adminus per annum maneas in actuali servitio dictae ecclesiae, libere et licite 
Te ad eosdem omnes etiam sacri presbytera[2v]tus ordines promovere possit, 
quodque in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo 
offerre valeas, auctoritate apostolica, qua vigore legationis nostrae fungimur, 
licentiam et facultatem concedimus atque impertimur; non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac generalibus conciliis caeteris
que contrariis quibuscumque; volumus autem, quod praesentes nullius sunt 
roboris et valoris, nisi constito prius ordinanti, si proprius ordinarius fuerit, 
sin minus, per litteras testimoniales ordinari i tui, seu ipsius vicari i in spirituali
bus et officialis generalis, de praedicta necessitate ecclesiae. In quorum fidem, 
datum Varsaviae die undecima Iulii 1696. 

l[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus 
Caietanus De Ovis auditor generalis 

Adalbertus Skwarczyilski cancellarius 
Locus + sigilli 

N. 53 

loannes Antonius Davia 
ad /oannem Grobliliski ex dioecesi Posnaniensi 

[Varsaviae Il Vll 1696] 

Potestas loannem Groblùiski presbyterum creandi. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 2v. 

Dieta die [Il Iulii] similis ad presbyteratum concessa reverendo Ioanni 
Groblinski, ob necessitatem ecclesiae collegiatae Posnaniensis. 

71 

N. 54 

loannes Antonius Davia ad /osephum Losencowicz 

Varsaviae Il VII 1696 

Dispensario super interstitiis Josepho Losencowicz iure canonico salvo 
concessa est, ut ad superiorem presbyteratus gradum promoveretur. Quae 
dispensati o respicit necessita t es pastorales parochiae Nidecensis ( dioecesis 
Cracoviensis ). 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 2v-3r. 

Dispensatio extra tempora pro arctato in piena sede. 
Ioannes Antonius & dilecto nobis in Christo Reverendo Iosepho Losen

cowicz, dioecesis Cracoviensis, salutem in Domino sempiternam. 
Ex poni nobis fecisti, qualiter ecclesiam parochialem Nidecensem 1, in